Hierax pri-
 uatur linguae
 officio.
 Baroni haec
 aliaque parum
 fida integri-
 tate esse scri-
 bit, & scri-
 ptorem medici-
 cij arguit, &
 ego aliorum
 committo iu-
 dicio. Vide
 tom. 4. An-
 nal. fol. 298.
 Epiphanius
 curat demo-
 niacum.

Signo Cru-
 cis sanat ex-
 cum puerum,
 & Eudemon
 credit.

**Impetrat
pluuiam su-
is precibus
Epi.**

**Hilarion in
Cypro.**

**Pappus Epi-
scopus infi-
gnis.**

gium inuenirent, ad Epiphanium abierunt ut rebus desperatis pro sua pietate opem ferret. Non recusauit vir sanctus, quanquam se peccatorem diceret, quin preces cum lachrymis pro salute miserorum ad Deum funderet. Et ecce cælum repente obductum nubibus copiosum in terram imbrem effudit: hagesque Solis ardoribus exustas recreauit. Perpetuauit deinde toto triduo eadē pluuiā, quā populus rogante & obsecrante, suis quoque precibus repressit.

Degebat id temporis in Cypro S. Hilarion, cuius conspectu & benedictione ut fruere tur eò propinquauit. Post mutuū autem cōgressum & colloquium suauissima, Epiphanius cum solitudinem repetere statuisset, vetuit Hilarion, eumque ut Salamam pergeret, & habitationis locū ibi eligeret, monuit. Sed Epiphanius & Hilarionis monita negligens, & conscensa nauī Ascalonem iter instituit. Et cum ingenti subito tempestate coorta, nauis periclitum cepit, totoque triduo mortis imagine perpetuo ob oculos versante, vi vndarum iactata est: & tandem, frustra fluctus euitante magistro Salamam delata. Erant id temporis Episcopi congregati, & defuncto loci illius antistiti alium subrogatum. Dumque magno studio pro grege solliciti, dignum eò munere virum exquirunt, fuit Pappo Cypriensi Episcopo (qui eam dignitatem annis quinquaginta cum eximia sanctitatis laude & gloria etiam in Aegypti tyrij administrauerat) per visum de Epiphania reuelatum. Itaque Pappus Epiphanium ad forum aduenientem, ut vvas victui necessarias emerere, cum se obus Diaconis subsequutus est: & data salutacione benigne eum ad ecclesiam secum inuitauit. Respondens datus continuo verbi diuini Epiphanius, quod dicit: Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi, in de-

m Domini ibimus, relictis, quas empturus erat,
 nis, hilariter subsecutus est. Cumq; ad altare ven-
 esset, Pappus sacris eum ordinibus (adhuc e-
 licus erat) iniciavit, & Episcopum ritè con-
 secrauit. Ea re, cum prater expectationem accide-
 re, commotus Epiphanius animo vehemèter ang-
 i, largissimo seruo dolorem testari cœpit: & omni-
 bus modis se eo munere indignum clamans niteba-
 tur impositam humeris dignitatem abijcere. Sed
 Pappus Dei voluntatem per visum oblatam
 sponeret, tadem acquieuit: totisque se viribus ad
 nam functionem sanctissimè obeundà accinxit.
 Tribus autem post diebus vir quidã venerandus
 Diogenon nomine, ære centum nummorum Dra-
 conum cuiusdam clarissimo ciuitatis illius viro obstri-
 ctus in vincula coniectus est. Cumque omni libe-
 rationis spe (erat enim Romanus) destitutus vitam
 in æquale & luctu graui exigeret, Epiphanius,
 cui summa erat erga calamitosos benignitate, vt
 subueniret, relictos in Episcopatu ad eccle-
 siam ministeriũ nummos totidem Draconi tradidit:
 Diogenonem ex insperata salute mirificè exul-
 tatem in libertatem restituit. Eo autè pietatis stu-
 dio Diaconus quidã Charinus nomine (qui magna
 ditate, quanquã admodum diues, lucro inhia-
 re grauius offensus sanctissimum Antistitem ca-
 nendi ansam arripuit. Itaque non destitit no-
 m Epiphanijs apud alios traducere, & quibuscun-
 que modis poterat iniuria afficere. At vir sanctus
 acceptæ iniuriæ immemor parem semper animi be-
 nignitatem erga Charinum conseruabat. Accidit
 enim vt vir sanctus die quodam omnes ecclesiæ
 ministros conuiuio exciperet. Cumq; de more
 sacrosancto Euangeliorum codice pia monita
 inter

Epiphanius
 initiatur sa-
 cris & con-
 secratur E-
 piscopus.

Debitorem
 Romanum
 e carcere li-
 berat.

inter prandendum de promoteret, coruus, qui in eodem
 fortè domo alebatur, intensè vocè emisit, & secun-
 dò ac tertio concitavit. Tum Charinus in medio
 conuiuarum: *Equis, inquit, vestrum intelligit, quod*
sibi hic coruus excutendo vellet? Ceteris autè sibi
 tibus dixit Epiphanius: *Annuncia mihi & ego te me-*
orum omnium dñm constituam. Cui Epiphanius
 Coruus hic te amplius Diaconum non futurum pro-
 dixit. Sublata deim mēsa & oratione peracta, Cha-
 rinus repente correptus tremore in morbum in-
 cidit, ex quo altera luce vita defunctus est. Eius vo-
 rō coniunx insigni pietate matrona decem anno-
 rum decursu ex manu altera paralyti laboraba-
 quæ, intellecto viri sui repente interitu, cum
 sua Epiphanius obtulit: à quo non sine ingenio mi-
 raculo manus sanitatem obtinuit.

*Charini re-
 petina mors*

*Idem de Car-
 po scribit
 Dionysius
 Areopagi-
 ta.*

Porro vir sanctus cum in more positus haberet
 oblationis tempore non prius tremendum altaris
 sacrificium peragere, quam caelesti visione aliquod
 diuinæ propitiationis signum haberet: accidit ei
 quodam quod nulla ei post vota precesque visio ob-
 ferretur. Unde concubatus sanè vim lachrymarum pro-
 fudit, timensque ne forte per humanam fragilitatem
 aliquam peccati contagionem contraxisset, eum
 Deum precatus est ut causam, quò minus soluta
 suo ostenderetur, indicaret. Et ecce stantem a les-
 stris Diaconum repente in fronte lepra deforma-
 tum vidit, cui protinus benignè, ut relicto muni-
 rio, domum se conferret, annuit. Abijt ille, coe-
 amota, solitum diuinæ clementiæ signum Epipha-
 nius sese conspiciendum præbuit. Peracta autem
 oblatione, accessit Diacono, causam ex correpta
 tine lepræ sciscitatur. Tum ille, hac, inquit, voce
 pater, à luxurioso vxoris concubitu, quem admo-

um oportuit, non abstinui : & nihilominus diu-
rum cum alijs mysteriorum particeps fieri vo-
lebam. Quo audito vir sanctus cælibes tantum, &
perpetuo castitatis voto sese astringentes ad sacra
unctiones assumpsit.

Erat in diocesi eius vir quidam diuitiarum exi-
matioe facile princeps Draco nomine : qui mul-
tis virum sanctum iniurijs afficiebat. Is filium ha-
bat aduersa valetudine satis periculosè laboran-
tem, pro quo frustra in medicos ingentes opes con-
sumpsit. Cum autem aliquando Epiphanius il-
liter haberet, vbi is Draco inter alios viros po-
nentes honoratus sedebat; fuit omnium iocis indignè
receptus. Aderat etiã Draconis filius diuturna rabe
atavus. Cumq; appropinquasset Epiphanius ni-
illis iocis & iniurijs, quas in eum iaculabantur,
egrum illũ manu apprehendit, & ait : Dra-
con, tu quoque esto sanus. Ad ea verba ager statim
conuulit; & cunctis stupentibus exiliit. At pater
miranda fuit admiratione perculsus, vt timore &
amore correptus in morbum incideret, quem vir
sanus suis etiam precibus depulit: pro quo bene-
dixit Epiphanius quinque nummorum millia obru-
it, quæ vir sanctus accipere noluit, dicēs: Cur mi-
sericordias imponis, cum ego grauari nolim. Vnica
corpusculum tunicella contentum est, & præ-
panem potumque aquæ omnibus communem
desiderat. Non multò post Synesij filium ho-
mogenis gentilis Eustorgium nomine defunctum, ad
Christum reuocauit, vnde multorum animi magnitu-
dine rei defixi, ac noua dein lætitia perfusa diui-
ni Christi potentiam agnouerunt: & ex templo
in Deum conuersi sunt.

Administrabat id temporis Sedem Hierosoly-
morum

Nõta quales
voluerit hæ-
bere Eccle-
siaz mini-
stros.

Draco hõ-
mo impius.

Agri sanat;

Excitat mor-
tuum.

Iohannes Episcopus Hierosolymitanus.

morum Iohannes, qui cum viro sancto olim quidam doque in Hilarionis monasterio Christo militauerat. Is cum animum simul cum honoribus permutasset auaritia cæcus immensas domi diuitias accumulauit: nec poterat illa auri fames vlla satietate expleri. Quod ut intellexit Epiphanius conuenit est eum ad benignè pauperibus faciendum allicere. At is aurum suum quouis charitatis officio precebat: neque vllam pauperum curam habebat. Tum Epiphanius callidè per speciem mutui argenti podium circiter mille quingentarum extorsit, potius quam impetrauit: totumque illud mira hilaritate egenis distribuit. Interiectis autem diebus aliquid Iohannes importunus exactor argentum repetens Epiphanius leniter & placidè se reddendum promisit. At ille instare, & vrgeri, & vim inferre & virum sanctum impostorem appellare cœpit: multis eum iniurijs afficere non desistit. Epiphanius autem nihil commotus in faciem eius expulsi statim cæcitate percussus pronus in terram cecidit & sic demum agnito turpissimo auaritiæ vitio cum lachrymis sceleris sui veniam postulauit. Tum Epiphanius quanto se crimine obstrinxisset, docuit & impositis capiti manibus dextero oculo lumina restituit. Orauit autem Iohannes & pro sanitate cui tamen sanitas restituta non est: vt eo signo admonitus modestiam deinde conseruaret; & auaritiæ pestem cautiùs subterfugeret.

Iohannem propter auaritiã percussit.

Post hæc cum fama miraculorum eius longè teque increbresceret Romam quoque delata esset, tempore Archadij & Honorij Imperatorum sanctorum periculoso admodum morbo laborabat. Morbo enim ille qui ad totius corporis contagione serpente manum eius inuaserat & miserrimè depulserat.

Epiphanius missis ab Imp̄p̄ nūcijs Romam
 vocatus fuit, vt miseræ mulierculæ à medicis tum
 obtinere opem aliquam, si posset, adferret. Venit
 sanctus & apprehensam manum eius trina vice
 percussit, omnemq; dolorē cum pestifera contagio-
 nis depulit. Fertur quoq; eodē tempore eiusde
 uxorem filium vitæ functum à mortuis excitasse.
 Consuueerat vir sanctus pro salute miserorum
 precibus pernoctare. Cumq; aliquandō extre-
 mames cunctos oppressisset, & Faustianus in-
 frumentum vim dōmi congestam haberet, E-
 phanius vt pauperū inopiæ subueniret supplex
 frumentum postulabat. At ille ab omni mise-
 rentia alienus & cilice durior preces reiecit: &
 contemptam vt à Christo Deo suo opem postu-
 laret, obiecit. Tum Epiphanius noctū pro consu-
 etate Sanctorum cœmeteria martyrum reliquijs
 ingressus, Deo supplicauit vt aliquod in ex-
 tra calamitate miseris refugium ostenderet. Erat
 in templū quoddā regio signaculo munitum
 à Tutela Iouis nomen obtinebat. Huic tem-
 pli quis appropinquasset à malo dæmonē statim
 mulctabatur. Epiphanius verō iussus est à
 templum illud ingredi, & aurum quod ibi re-
 positum erat efferre, vt eius precio frumentum
 pararet. Fecit, vt erat cælesti oraculo admoni-
 tum, omne frumentum, quod Faustianus in hor-
 reo congregasset, emit ac pauperibus erogauit. Non
 post idem Faustianus inopia rei frumenta-
 rum multus seruos suos in Calabriam mittere
 coepit. Putabat enim suo nomine & magnifi-
 centia indignum esse ab Epiphaniō aliquid cōme-
 morari. Sceleratus mox dignas sua duritie & super-
 bias dedit. Nam vt sex eius & quinque nau-
 gia

Filiam Theodosij Imperatoris fanat.

Faustianus durus & auarus.

Templum Tutela Iouis.

pp
gia

Vltio diuina in Faustianum.

gia frumento onusta ex Calabria in portum Constantiæ delata sunt, coorta ex improviso temporibus cuncta disiecit & fluctibus oppressit: & ipse postmodò Faustianus subitanea morte sublati sunt.

Erat quidam Ruffinus nomine, Diaconus, qui a codæmonis instinctu viro sancto necem timebatur. Ei autem, cum secundas in ministerio resereret, ex officio Episcopi thronum adornare incubabat.

Ruffinus necem molitur Epiphanius.

Itaque homo sceleratus & audacia singulari praeditus acinacem sub veste fragula recondidit, nihil minus suspicanti antistiti ad Sedem properanti in viscera penetraret. Sed vir sanctus, quæ ad diem latere non poterant, eum ad Sedem adducendo dedit Ruffino ut fragulas velles tolleretur, quoniam fante, Epiphanius eas sustulit, simulque gladius suus, dextero insidiatoris pedi infixus est. Tunc ait: Cessa deinceps ò fili, inquit, ab hac insolentia periculum, quod tibi struis, in caput tuum redibit.

Contulit aliquandò sermones cum Aetio Valentinianorum Episcopo. Erantque Constantianorum huius hæresis sectatores. Cum igitur periturorum horum cõtestatione superaret Aetius, & incedens in Deum blasphemias enumeraret, dixit Epiphanius: Obmutescere Aeti, & intellige istam insolentiam Deo hominibusque execrabilem esse.

Impio heretico obstratum os.

dictis planè obmutuit impius diebus sex, sed postmodò verò vitam cum morte permutauit. Eo tempore plurimi ad orthodoxam fidem conuersi sunt, Epiphanius virtutem sine fine admirantes hæreticorum impietatem (quorum ingens erat Constantianorum & diuersitas, execrati sunt. Laborabat quoque

Theodosius Imp. paralyticus laboratè signo Crucis sanat.

ferè tempore Theodosius Imp. paralyticus. Cum mensibus lecto affixus à dolore vinceret, Epiphanius eum à Cipro in regiam euocauit, ut eius per

...ntatem consequeretur, qua ei vir sanctus Crucis
 ...tate benignè impartire: obtinuitque ut oēs Ca-
 ...holicæ fidei aduersarios, si rectis dogmatib⁹ parere
 ...saret, ex Cyprorū regione eijceret: ne seua cō-
 ...io ad toti⁹ corporis perniciē paulatim manaret:
 ...Imperatoribus deindē valere iussis cōscensā na-
 ...Cyprum repetijt: & ecce post multa in concauo
 ...colloquia cum discipulis habita, post moni-
 ... & preces singulos suauissimē amplexās ē corpo-
 ... custodia migravit. Ibi verō cum discipuli Pa-
 ... amantissimi mortē amarissimē desferent, vnus
 ... nauis amōta veste eius num circūcisus esset in-
 ...gare voluit. Epiphanius autem sublato pede de-
 ...ro tanta vi in faciem eius impedit, vt ad nauis
 ... puppim proiectus expiraret. Tertio verō die
 ... locum hoc modo vita functum ad sanctissi-
 ... viri pedes deposuerunt: quorum contactu mox
 ...ram reuocatus est. Fuit deindē prospero vēto,
 ... ante seua admodū tempestas fuisset, nauis
 ... sacris reliquijs Constantiam delata: quibus
 ... cum honore ac reuerentia ad ecclesiam de-
 ...ris, magna sanē contētio exorta est. Nam cum
 ...s honorifica eas sepultura in ecclesia digna-
 ...llet, Longinus & Petronius Diaconi heretica
 ...niani prauitate adhuc infecti, pertinaciter
 ...bant: cōmuni lege pugnantes qua cautū erat
 ...tauera in ciuitate condi rentur. Decem itaque
 ...uacerrimē decertatū est, cum sacrū sancti viri
 ... crebris interim miraculis cōruscaret, & a-
 ...mitatem corporū, alijs visum, alijs denti⁹: alla
 ... beneficia cōcederet. Quibus cōmotus Sa-
 ... Diaconus cū Dracone viro venerabili, arre-
 ...gonæ sepulcrū effoderē cōepit. Cumq; Longi-
 ... & Petronius eadē qua prius animi pertinacia